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Att.: Transportminister, Thomas Danielsen  

 

 

 

 

 

 

 

Kære Thomas Danielsen  

 

Tak for invitationen til Transportudvalget til offentliggørelsen af de samlede 

anbefalinger fra ekspertudvalget om kollektiv mobilitet i hele Danmark den 

26. juni 2025.  

 

Jeg vil dog gerne udtrykke min forundring over, at invitationen dels er 

fremsendt så sent i forløbet – mindre end et døgn før afviklingen af 

pressemødet – dels at udvalget ikke er blevet orienteret om indholdet af så 

stor og vigtig en sag forud for offentliggørelsen på pressemødet. 

 

Det er efter min opfattelse ikke rimelige arbejdsvilkår for Folketingets 

medlemmer at skulle forholde sig til så væsentlig en sag med så kort varsel.  

Det skaber unødvendigt pres og vanskeliggør en kvalificeret forberedelse til 

et pressemøde.  

 

Det er urimeligt, at de af udvalgets medlemmer, der trods den korte varsel 

har haft mulighed for at deltage, skal kunne besvare spørgsmål fra pressen og 

forholde sig til centrale dele af indholdet, som de først bliver gjort bekendt 

med under selve pressemødet. 

 

Jeg finder det problematisk, at udvalget ikke har haft mulighed for at få en 

grundig gennemgang af indholdet inden offentliggørelsen.  

 

Det bør ikke komme som en overraskelse for ministeriet, at en sag som 

denne naturligvis er relevant for Transportudvalgets medlemmer, og jeg 

finder det meget beklageligt, at udvalget ikke er blevet inddraget rettidigt og 

fået indsigt i indholdet af den sidste delrapport og ekspertgruppens 

anbefalinger. 

 

Det skriftlige materiale er tillige offentliggjort på ministeriets hjemmeside, 

men endnu ikke oversendt til udvalgets orientering.  

 

Jeg vil gerne udtrykke et klart ønske og forventning om, at ministeren 

fremadrettet vil sikre, at en lignende situation ikke gentager sig, og at 

26. juni 2025 
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udvalget fremadrettet orienteres rettidigt med mulighed for at få en fortrolig 

orientering inden offentliggørelse. 

 

 

 

Venlig hilsen  

 

 

Rasmus Horn Langhoff  

Formand for Transportudvalget  

 


